
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ 
З ПИТАНЬ БЕЗПЕЧНОСТІ ХАРЧОВИХ ПРОДУКТІВ ТА 

ЗАХИСТУ СПОЖИВАЧІВ 
ГОЛОВНЕ УПРАВЛІННЯ ДЕРЖПРОДСПОЖИВСЛУЖБИ 

У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

2017 року м.Вінниця

Про затвердження Плану дій при 
підозрі захворювання (загибелі) птиці 
на високопатогенний грип

У зв’язку з ускладненням епізоотичної ситуації в світі щодо 
високопатогенного грипу птиці (протягом 2016 року було зареєстровано в 48 
країнах світу, 20 випадків зареєстровано в країнах Європи із них 5 спалахів в 
Україні), з метою оперативного реагування на випадки захворювання 
(загибелі) птиці, організації відповідних протиепізоотичних заходів на місцях, 
на виконання Закону України «Про ветеринарну медицину», наказів 
Міністерства аграрної політики та продовольства України від 17 жовтня 
2011р. №547 «Про затвердження Інструкції з профілактики та ліквідації 
грипу птиці» та Головного державного інспектора ветеринарної медицини 
України від 24 липня 2006 р.№60 «Про затвердження Плану дій при підозрі 
захворювання (загибелі) птиці на високопатогенний грип»

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План дій при підозрі захворювання (загибелі) птиці на 

високопатогенний грип, що додається.
2. В.о. начальників управління Держпродспоживслужби в районах та 

містах обласного значення забезпечити безумовне виконання цього наказу на 
місцях та до 14 березня 2017 року провести навчання-тренінг з оперативного 
реагування відповідно до Плану дій при підозрі захворювання (загибелі) птиці 
на високопатогенний грип.

3. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Головного державного 
інспектора ветеринарної медицини Вінницької області від 3 серпня 2006 року 
№75-В «Про затвердження Плану дій при підозрі захворювання (загибелі) 
птиці на високопатогенний грип».



4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 
управління безпечності харчових продуктів та ветеринарії Павлущика В.В.

Начальник Григорій Сидорук

Начальник управління 
харчових продуктів та Павлущик В. В.

Провідний фахівець 
правового забезпечення


